1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 28 февраля 2022 года
№ 72/455
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей

Щекинского района от 16 декабря 2021 года № 69/427 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 52, 54, 56 Устава муниципального образования Щекинский район, решением Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 №44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 16 декабря 2021 года №69/427«О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

в случае поступления инициативных платежей, зачисляемых в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение реализации проекта «Народный бюджет», от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; распределение на реализацию проекта «Народный бюджет».

1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru., регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е. В. Рыбальченко
Приложение № 1
к решению Собрания представителей Щекинского района "О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 16.12.2021 № 69/427 "О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 28.02.2022 г. №72/455

Приложение № 2

к решению Собрания представителей Щекинского района "О бюджете муниципального образования Щекинский район  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

от 16.12.2021 № 69/427

	Нормативы распределения доходов  между бюджетами городских,
сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Щекинский район, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и законами Тульской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кодов классификации доходов
	Нормативы распределения, (в процентах)

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	000
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	100

	000
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	100

	000
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	000
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100

	000
	117 15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	000
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100

	000
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100

	000
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	000
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100

	000
	117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100